
Besluit
Vergadering d.d. : 29 augustus 2022

Besluit nummer : 2022-036112

Onderwerp : Verslag van de commissie onderzoek geloofsbrieven over de te 
benoemen wethouders, voorstel tot benoeming van de wethouders, 
installatie van de wethouders

De raad van de gemeente Den Helder;

gelezen het raadsvoorstel van het college van burgemeester en wethouders van Den Helder van 15 
augustus 2022,

besluit:

1. de volgende personen te benoemen tot wethouder van de gemeente Den Helder:
1. mevrouw T. Augustijn
2. mevrouw P.T. Bais
3. de heer F.H. Camara
4. de heer Ch. de Koning
5. de heer P.J.R. Kos
6. de heer P. de Vrij
7. de heer M.C. Wouters 

2. de volgende tijdsbestedingsnorm vast te stellen:
1. mevrouw T. Augustijn 80%
2. mevrouw P.T. Bais 100%
3. de heer F.H. Camara 100%
4. de heer Ch. de Koning 80%
5. de heer P.J.R. Kos 90% 
6. de heer P. de Vrij 80%
7. de heer M.C. Wouters 90%

3. op grond van artikel 36a, tweede lid Gemeentewet ontheffing van het vereiste van ingezetenschap 
verlenen aan de heer Ch. de Koning voor de duur van maximaal één jaar.
4. de door de burgemeester aan de raad opgelegde geheimhouding op grond van artikel 25, lid 2, 
Gemeentewet in samenhang met artikel 5.1, lid 2, aanhef en onder e. van de Wet open overheid (de 
eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer) op de daartoe gewaarmerkte stukken ‘Rapportage 
risicoanalyse integriteit; overzichtsrapportage Den Helder opgesteld 11 juli 2022’, overeenkomstig 
artikel 25, lid 3 van de Gemeentewet te bekrachtigen.

Aldus besloten in de raadsvergadering van 29 augustus 2022 

voorzitter
J.A. de Boer MSc.



2/2

griffier
mr. drs. M. Huisman


